
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°318 del 13/12/2022 registro generale 

N.50 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

INTEGRAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER FUNERALI DI 

POVERTA'      
 

 

L’anno duemilaventidue addì tredici del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°318 del 13/12/2022 

Oggetto: INTEGRAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER FUNERALI DI POVERTA' 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 
 

Premesso che con Determinazione n. 60 del 4 aprile 2022, veniva affidato l’incarico, con 

il conseguente impegno di spesa, a favore delle Onoranze Funebri MILETTO & G. srl, 

per il servizio di recupero salme rinvenute nel territorio comunale, trasporto funebre e 

fornitura feretri per il biennio 2022-2023, definendo, quindi, i relativi costi da sostenere, 

per un importo complessivo, per l’anno 2022, di € 1.420,00=, iva esente; 

 

Considerato che trattasi di spese obbligatorie, indispensabili ed indifferibili a cui il 

Comune deve far fronte come previsto dalla legge dovendo garantire ed assicurare la 

continuità del servizio stesso; 

 

Rilevato che tale cifra allo stato attuale risulta insufficiente per evadere i servizi di povertà 

e recupero salme verificatisi durante l'anno, e si rende pertanto necessario disporre 

l'integrazione dell'impegno di spesa per consentire la corretta attuazione dei servizi 

previsti; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 192 del D. D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 il D.Lgs. 18 giugno 2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione;  

  

2. di integrare, per l’anno 2022, la propria Determinazione n. 60, del 4 aprile 

2022, regolarmente esecutiva, avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO INCARICO 

E CONSEGUENTE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI ONORANZE 

FUNEBRI MILETTO & G. srl PER IL SERVIZIO DI RECUPERO SALME 

RINVENUTE NEL TERRITORIO COMUNALE, TRASPORTO FUNEBRE E 

FORNITURA FERETRI PERIL BIENNIO 2022-2023”, con la quale si è 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

approvata la spesa per il suddetto servizio pari a € l.420,00, IVA esente, per l’anno 

2022,  autorizzando l’ulteriore impegno della somma pari ad € 800,00, IVA 

esente, per eventuali ulteriori servizi, da svolgersi entro il 31 dicembre 2022;  

 

3. di imputare la spesa complessiva di € 800,00, come segue:   

   

Importo   Missione   

Diritti 

sociali, 

politiche 

sociali e 

famiglia   

Progr.   

Servizio 

necroscopico 

e 

cimiteriale   

Titolo  

Spese 

correnti  

Macroagr.   

Acquisto di 

beni e 

servizi   

Capitolo   Rif 

Bilancio   

€ 800,00   12   09   I   103   4210/8/5        2022  

   

4. di dare atto che è stato accertato, ai sensi dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, 

convertito nella Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti derivante 

dall’adozione della spesa oggetto del presente atto è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;  

5. di dare atto che si procederà, secondo le disposizioni operative interne, a dare 

attuazione agli obblighi di trasparenza e di pubblicità sul sito web 

dell’Amministrazione secondo la disciplina introdotta dall’art. 23 del D. Lgs. n. 

33 del 14.3.2013;  

  

6. di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata all’ Albo Pretorio a 

cura della Segreteria Generale.  

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MASSAVELLI MARCO 


